株式会社 IMAGICA TV 番組審議会議事録 2017 年 1 月 20 日開催分

開催日：      2017 年 1月 20 日(金) 11：00～12：00

開催場所：     株式会社 IMAGICA TV 会議室

委員の出席：    委員の総数 7 名

          出席委員数 7 名

出席者：      審議員：池ノ辺直子、音好宏、草場滋、髙寺成紀、富澤一誠、

村上典吏子、 湯淺正敏

（以上 50 音順、敬称略）

          事業者：伊藤明、高野佳彦、宮澤辰之、清正徹、井田勇、

永野成一郎(記)

審議：       ｢イマジカ BS・映画｣の番組内容、編成内容に関する審議

           イマジカ BS・映画 オリジナルドラマ「ひと夏の隣人」

■審議員意見

・光の具合、色合いが素晴らく単館系の映画を見た印象を受けた。

・他人とは違うところがあると思っている中学 2 年生の思春期の女性の

普通への恐れ、恐怖、絶望感、孤独感、更に担任教師への不信感も引き

金となって引きこもってしまった複雑な感情を主役の女性はうまく表現

できている。

・要素と構成がうまくリンクしていないのでは。誰をターゲットにして

いるのかが見えづらい為、客観的、個人的に感情移入がしにくい。

・一般的にテレビの視聴者は一生懸命には視聴しない。映画（遮断され

た空間）ではなくテレビ（お茶の間）を意識し、間口を広げて共感をし

やすい作品でないと作り手の自己満足に終わってしまう。

■2016 年 9 月～12 月における｢イマジカ BS・映画｣に対する視聴者からの問い合

わせや指摘・意見について、当社編成制作局長より、その件数や代表的な内容と

いった概要説明を行った。

連絡事項：次回番組審議会は、2017 年 4 月 14 日金曜日開催予定。

以上